Oggetto: approvazione convenzione tra i comuni di Confienza (PV), Palestro (PV) e Vinzaglio (NO) per la partecipazione in forma aggregata alla procedura per la manifestazione interesse nell'ambito del piano di interventi asili nido - Decreto n. 51/2025 ed Avviso n.41142/2025.


Il Sindaco, Arch. Paola Franzo, illustra il punto all’ordine del giorno.

Il consigliere di minoranza sig. Gianpaolo Guerra chiede perché il Comune non ha partecipato come ente capofila.

Il Sindaco, Arch. Paola Franzo, risponde che non si hanno locali di proprietà da adibire ad Asilo Nido.

Il consigliere di minoranza sig. Gianpaolo Guerra chiede perché si dovrebbero spostare i nostri bambini in un altro Comune

Il Sindaco, Arch. Paola Franzo, risponde che rientra nello spirito di collaborazione coi Comuni limitrofi.

Il Vice Sindaco, sig. Giancarlo Guiglia, aggiunge che la convenzione potrebbe portare finanziamenti per l’ente.

Il consigliere di minoranza sig.ra Maria Grazia Grossi chiede come verrebbero trasportati i bambini in un altro Comune.

Il Sindaco, Arch. Paola Franzo, risponde che ogni anno si partecipa ad un bando per coprire le spese delle rette di frequenza dei bambini frequentanti l’asilo nido nei Comuni limitrofi che offrono tale servizio. Il Sindaco aggiunge che i bambini in età da asilo nido a Palestro sono attualmente 39, di cui 5/10 potrebbero essere già interessati ad usufruire del servizio.

Successivamente,
IL CONSIGLIO COMUNALE

RITENUTO di dover partecipare in forma aggregata con i Comuni limitrofi di Confienza e Vinzaglio alla procedura di cui all’oggetto;
RITENUTO pertanto di dover approvare idonea convenzione regolante i rapporti in merito tra gli Enti interessati;
VISTO il testo di convenzione predisposto e ritenutolo confacente alla finalità che viene perseguita;
[bookmark: _Hlk90473045]SENTITI i pareri resi dai Responsabili dei Servizi interessati, ai sensi dell'art.49, 1° e 2° comma, del D.LGS. 18/08/2000 N.267, di cui all'allegata attestazione;

Con la seguente votazione: Presenti n. 10 - Assenti n. 1 (Fornasini) - Voti favorevoli n. 7 - Contrari n. 2 (Guerra, Cuneo) - Astenuti n. 1 (Grossi), resi in forma palese e debitamente verificati

DELIBERA

1. DI APPROVARE la convenzione per quanto in oggetto, che composta da n. 4 articoli, viene allegata al presente atto per farne parte integrante e sostanziale
[bookmark: _Hlk23413156]
Successivamente, 

IL CONSIGLIO COMUNALE

Con la seguente votazione: Presenti n. 10 - Assenti n. 1 (Fornasini) - Voti favorevoli n. 7 - Contrari n. 2 (Guerra, Cuneo) - Astenuti n. 1 (Grossi), resi in forma palese e debitamente verificati

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D.Lgs. 267/2000.



Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 				
del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:					
- sulla regolarità tecnica.							
			
    		    IL SEGRETARIO COMUNALE




































